ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по рассмотрению проекта планировки и межевания территории для строительства объекта.

п. Новосергиевка                                                                        29 августа 2016 г.

Место проведения: Администрация Новосергиевского поссовета Новосергиевского района Оренбургской области.
Адрес проведения: Оренбургская область, Новосергиевский район, п. Новосергиевка,  ул. Советская 17.
Время начала проведения: с 18:00 до19:00 часов местного времени.

Количество присутствующих: 7 человек

1. Основание для проведения: Градостроительный кодекс РФ, Земельный Кодекс РФ, постановление Администрации МО Новосергиевский поссовет Новосергиевского района от 28.07.2016№390-п О проведении публичных слушаний по проекту планировки и межевания территории для строительства объекта.

Присутствовали:

Председатель комиссии – Кулешов Н.И..- Заместитель главы   муниципального образования Новосергиевский поссовет;
Секретарь комиссии-  Бутримова А.С.
    Члены комиссии.

Жители МО Новосергиевский  поссовет Новосергиевского района Оренбургской области, и другие заинтересованные лица.

Повестка дня:
[bookmark: _GoBack]1. Проведение публичных слушаний по рассмотрению проекта планировки и межевания территории для строительства объекта: «Газопровод к объекту: АГНКС-1 Новосергиевский район, Новосергиевка п., ул. Дорожная, (кадастровый номер земельного участка 56:19:1002046:84.
2.Слушали: Кулешова Н.И.. – председателя комиссии  который пояснил  что на основании ст.28 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131 «Об общих принципах местного самоуправления в РФ», п 11 ст. 42, ст. 43 градостроительного кодекса РФ от 29.12.2004г№ 190 –ФЗ,  Федерального закона  171-ФЗ от 23.06.2014г. «О внесении изменений  в земельный кодекс РФ», Положения о публичных слушаниях на территории МО Новосергиевский поссовет,  на основании Устава муниципального образования Новосергиевский поссовет Новосергиевского района Оренбургской области, постановления администрации муниципального образования Новосергиевский поссовет постановление Администрации МО Новосергиевский поссовет Новосергиевского района 28.07.2016№390-п,  необходимо рассмотреть проект планировки и межевания территории для строительства объекта: «Газопровод к объекту: АГНКС-1 Новосергиевский район, п.Новосергиевка, ул. Дорожная , (кадастровый номер земельного участка 56:19:1002046:84  на публичных слушаниях.
Председательствующий ознакомил присутствующих с проектом планировки и межевания территории для строительства объекта: «Газопровод к объекту: АГНКС-1 Новосергиевский район, п.Новосергиевка, ул. Дорожная , (кадастровый номер земельного участка 56:19:1002046:84  .
Объяснил что в связи с  принятием решения о выделении на территории п. Новосергиевка земельного участка под строительство автомобильной газонаполнительной компрессорной станции, для нормальной работы необходимо присоединение указанной станции к газопроводу высокого давления размещенному на территории прилегающей к застраиваемому земельному участку, путем строительства ветки газопровода на землях право государственной собственности на который не разграничено,   в целях соблюдения прав жителей на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков, выявления мнения жителей проживающих на территории МО Новосергиевский поссовет    необходимо проект планировки и межевания территории для строительства объекта: «Газопровод к объекту: АГНКС-1 Новосергиевский район, п.Новосергиевка, ул. Дорожная , (кадастровый номер земельного участка 56:19:1002046:84  ,  рассмотреть на публичных слушаниях.
В ходе публичных слушаний замечаний, изменений и дополнений не поступило.
Поступило предложение
1. Рекомендовать главе МО Новосергиевский поссовет Новосергиевского района Оренбургской области утвердить проект ««планировки и межевания территории для строительства объекта: «Газопровод к объекту: АГНКС-1 Новосергиевский район, п.Новосергиевка, ул. Дорожная, (кадастровый номер земельного участка 56:19:1002046:84
Результаты голосования
За -7
Против – 0
Воздержались-0
        Принято решение:
1. Рекомендовать главе МО Новосергиевский поссовет Новосергиевского района Оренбургской области утвердить проект ««планировки и межевания территории для строительства объекта: «Газопровод к объекту: АГНКС-1 Новосергиевский район, п.Новосергиевка, ул. Дорожная , (кадастровый номер земельного участка 56:19:1002046:84
2. Считать публичные слушания состоявшимися.
3. Обнародовать протокол публичных слушаний на официальном сайте администрации муниципального образования Новосергиевский поссовет в сети Интернет

Председатель  комиссии                                                         Кулешов Н.И.

Секретарь                                                                                       Бутримова А.С.